ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1141/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria de Educação, para que providencie o conserto do ar condicionado da sala do 6º
ano da Escola Básica Prefeito Alberto Werner .

JUSTIFICATIVA:

Desde o início do ano letivo os alunos têm enfrentado diversos problemas relacionados à
manutenção e ao funcionamento dos aparelhos de ar-condicionado na mencionada escola.
Infelizmente,  apesar  das  tentativas  anteriores  de  reparo,  os  problemas persistem e  têm
impactado significativamente o ambiente de aprendizagem. O calor excessivo dentro da
sala de aula tem sido insuportável para os alunos, prejudicando não apenas o seu conforto,
mas também seu desempenho escolar e bem-estar.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB